MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1582, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012.

Lota, a partir do dia 1º de janeiro de 2013, a
Procuradora  de  Justiça  SELMA  LEITE
DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE
SOUZA na  9ª  Procuradoria  de  Justiça
Criminal, e dá outras providências.

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇ A  DO DISTRITO FEDERAL  E
TERRITÓRIOS,  EM  EXERCÍCIO,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pela  Lei
Complementar n.º 75/93 e,

CONSIDERANDO a  promoção,  por  merecimento,  da  Promotora  de  Justiça
SELMA  LEITE  DO  NASCIMENTO  SAUERBRONN  DE  SOUZA  ao  cargo  de
Procuradora de Justiça, nos termos da Portaria/PGR n.º 781, de 13 de dezembro de 2012,
publicada no DOU n.º 241, Seção 2, página n.º 40, edição do dia 14 de dezembro de 2012;

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Procurador de Justiça
n.º 03, de 7 de dezembro de 2011;

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Remoção de Procuradoria n.º 04, de 6
de novembro de 2012 (PA n.º 08190.311641/12-61);

CONSIDERANDO os termos do art. 2º da Resolução n.º 052, de 13 de agosto de
2004, alterada pela Resolução n.º 67, de 17 de outubro de 2005, do Conselho Superior do
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, que dispõe que a lotação decorrente
dos resultados dos Avisos de Remoção será efetivada a partir do dia 1º de janeiro, para os
avisos publicados no segundo semestre do ano corrente;

CONSIDERANDO que  compete  ao  Procurador-Geral  de  Justiça  promover  as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, “c”, da Lei
Complementar n.º 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art.  1º Lotar,  a partir  do dia  1º  de janeiro  de 2013,  a Procuradora de Justiça
SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA  na 9ª Procuradoria
de Justiça Criminal.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 53, 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Art. 2º Lotar, provisoriamente, no período de 14 a 31 de dezembro de 2012, a
Procuradora  de  Justiça  SELMA  LEITE  DO  NASCIME NTO  SAUERBRONN  DE
SOUZA na  11ª  Procuradoria  de Justiça  Criminal,  ficando dispensada do exercício  da
designação constante da Portaria n.º 1344, de 12/12/11.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\12 - Dezembro - arquivo doc\2012_1582.doc

2/2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 53, 20 DE DEZEMBRO DE 2012.